Technische Änderungen vorbehalten (07.06.10) 1
Überwachungsrelais
Drehstrom-Lastüberwachung
Typen DWB01, PWB01
• Überwachungsrelais für symmetrisch
verteilte Lasten in Drehstromnetzen
• Grenzwertüberwachung des Leistungsfaktors
• Oberer und unterer Grenzwert separat auf absoluter

MI 500 50 bis 500 A 1000 AAC
DWB01 PWB01
Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Typ
Artikelnummer
Ausgang
Betriebsspannung
Bereich
DWB 01 C M48 10A
2 Technische Änderungen vorbehalten (07.06.10)
DWB01, PWB01
Technische Daten - SpannungAllgemeine technische Daten
Betriebsspannung Überspannungskategorie III
Nenn-Betriebsspannung (IEC 60664, IEC 60038)
an den Klemmen:
DWB01: L1, L2, L3
PWB01: 5, 6, 7
M23 177 bis 276 VAC 45 bis 65 Hz
DWB01CM48 323 bis 552 VAC 45 bis 65 Hz
PWB01CM48 323 bis 477 VAC 45 bis 65 Hz
DWB01CM69 510 bis 793 VAC 45 bis 65 Hz
Isolationsspannung Keine
Isolationsspannung
Stromversorgung - Ausgang 4 kV
Nenn-Betriebsleistung
M23: 9 VA @ 230 VAC, 50 Hz
M48: 13 VA @ 400 VAC, 50 Hz
M69: 21 VA @ 600 VAC, 50 Hz
zugeführt über L1 und L2
Einschaltverzögerung 1 bis 30 s ± 0,5 s
Reaktionszeit (Eingangssignal-Änderung
von -20% bis +20% oder
von +20% bis -20% des
eingestellten Wertes)
Verzögerung Alarm EIN < 200 ms
Verzögerung Alarm AUS < 200 ms
Genauigkeit (15 min Anlaufzeit)
Temperaturabweichung ± 1000 ppm/°C
Verzögerung Alarm EIN ± 10% vom eingestellten
Wert ± 50 ms
Wiederholgenauigkeit ± 0,5% vom Gesamtbereich
Anzeigen für
Betriebsspannung EIN LED, grün
Alarm EIN LED, rot (blinkt mit 2 Hz
in der Verzögerungszeit)
Ausgangskontakt ON LED, gelb
Umgebung
Schutzart IP 20
Verschmutzungsgrad 3 (DWB01), 2 (PWB01)
Betriebstemperatur
@ Max. Spannung, 50 Hz -20 bis 60°C, r. L. < 95%
@ Max. Spannung, 60 Hz -20 bis 50°C, r. L. < 95%
Lagertemperatur -30 bis 80°C, r. L. < 95%
Gehäuse
Abmessungen DWB01 45 x 80 x 99.5 mm
PWB01 36 x 80 x 94 mm
Material PA66 oder Noryl
Gewicht Ca. 250 g